

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

Ente Publico:

| Concepto | 2018 | | 2017 | | Concepto | 2018 | | 2017 | |
|---|------------------|------------------|---|-------------|---|---|-------------|-------------|-------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 | | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión | | | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | | | |
| Origen | 2018 | 2017 | Origen | 2018 | 2017 | Origen | 2018 | 2017 | 2017 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Origenes de Inversión | 0 | 0 | Otros Origenes de Inversión | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | | | | | | | |
| Productos | 0 | 0 | Aplicación | 26,186,546 | 11,907,435 | Aplicación | 26,186,546 | 11,907,435 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 6,308,218 | 4,599,948 | Bienes Muebles | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 3,477,604 | 90,000 | Otras Aplicaciones de Inversión | 26,186,546 | 11,907,435 | Otras Aplicaciones de Inversión | 26,186,546 | 11,907,435 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 22,713,894 | 23,181,294 | | | | | | | |
| Otros Origenes de Operación | 115,348 | 1,152,228 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -26,186,546 | -11,907,435 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -26,186,546 | -11,907,435 | |
| Aplicación | 2018 | 2017 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | | Origen | | | |
| Servicios Personales | 28,138,266 | 26,387,368 | Origen | 17,784,093 | 9,295,686 | Endeudamiento Neto | 17,784,093 | 9,295,686 | 0 |
| Materiales y Suministros | 21,463,866 | 21,177,255 | Interno | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 1,378,161 | 710,151 | Externo | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico | 0 | 0 | Otros Origenes de Financiamiento | 17,784,093 | 9,295,686 | | | | |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Aplicación | 7,069,613 | 0 | Aplicación | 7,069,613 | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 0 | 49,050 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 7,069,613 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 7,069,613 | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | | | | | | | |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 10,714,480 | 9,295,686 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 10,714,480 | 9,295,686 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 | | | | | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -10,995,268 | 24,353 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -10,995,268 | 24,353 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 | | | | | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0 | 0 | | | | | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 4,476,798 | 2,636,102 | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 15,111,402 | 15,087,048 | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 15,111,402 | 15,087,048 | |
| | | | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio | 4,116,134 | 15,111,402 | Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio | 4,116,134 | 15,111,402 | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. GUADALUPE ELVIRA GARCIA CORTES
RECTORA

C.P. GABRIELA MERCEDES CENTENO SANCHEZ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA